
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
Art.98 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 Direttiva 2014/23/UE 
 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice: SERVIZIO 

GARE E CONTRATTI – Via Leonardo da Vinci n.6 - 67100 L’AQUILA - C.F. 
80003170661. Codice NUTS della sede legale ITF11; accesso elettronico alla 
documentazione di gara: https://www.regione.abruzzo.it/content/procedura-aperta-
telematica-sopra-soglia-comunitaria-l%E2%80%99affidamento-del-servizio-di                        

 2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente regionale. 
 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 1) Tipo di appalto: Servizi - CPV 98341140-8 - Codice NUTS del luogo principale di  

prestazione dei servizi ITF11; 
 2) Descrizione/oggetto dell’appalto: Procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria 

per l’affidamento del servizio di assistenza, consulenza e intermediazione assicurativa - 
CIG 8872914045. 
 

SEZIONE III: PROCEDURA 
 1) Tipo di procedura: Aperta; 

 2) 
Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei 
criteri enunciati nella disciplina di gara. 

 
SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

 1
)

1. 1) Data di aggiudicazione e atto: 31/05/2022, con Determinazione nr. DPB004/109; 
2) Numero di offerte ricevute per via elettronica: 10; 
3) Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie 
imprese: 6; 
4) Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0; 
5) Numero di offerte ammesse: 8; 
6) Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: MEDIASS S.p.A. con sede legale in Pescara 
(PE), piazza Ettore Troilo n. 12 - Codice NUTS della sede legale ITF13; 

1. 7) Provvigioni, a intero ed esclusivo carico delle Compagnie Assicuratrici,  
costituenti l’offerta economica presentata in sede di gara: 3,50 % per il ramo 
RCA/ARD e 8,50 % per gli altri rami assicurativi; 
8) Importo del contratto stimato per l’intera durata pari a 5 anni e 6 mesi di  
proroga tecnica: 267.975,28 oltre IVA come per legge; 
9) Oneri della sicurezza per l’intero periodo contrattuale (5 anni): 0,00 euro in  
quanto si tratta di servizi di natura prettamente intellettuale;  
 

 

   SEZIONE V: ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO  
1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’organo responsabile delle procedure di 

ricorso: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) sezione di L'Aquila. 
2) Termini per la proposizione del ricorso: 30 gg dalla data di notifica 

dell’aggiudicazione definitiva; 
 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

 
1)Data di pubblicazione del bando di gara sulla G.U.U.E.: 20/08/2021 NR.  S161; 
2)Data di pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I.: 25/08/2021, NR.98; 



3)Data di trasmissione dell’avviso sui risultati di gara alla G.U.U.E: 12/07/2022. 
 
 
 

La Dirigente del Servizio    
 (Dott.ssa Roberta Rizzone) 

 

 


